
W e  Środę N r0' 75. 28, Czerwca

W IADOMOŚCI KRAIOW E,

—  Z  W iednia d. 59. Czerw ca. —  
Onegday, d. 17. Czerwca przybył tn w po­

la n e m  zdrowiu Arcy-Xiaże Rudolf, Kardynał i 
Aiąźe Arcybiskup Olomuniecki i wysiadł w zarn- 

Cesarskim.

N . Pan naywyższem Swoieirr postaTOOwIenieiB 
ż  pierwszego W . Ochmistrza' Xięcia- na Trautt- 
'Oansdorfie-Weinsberga w d. i 3, t. m. wydanem 
taezył C. K_ Podkom orzego, KaroLa Leonharda 
Hrabiego JHarrach , z  uwagi na iego okazaną przy- 
*hylaość do dostoynego- Cesarskiego domu; daw- 
*żysze i długoletnie usługi i z światłeui połą^ 
ezone zamiłowanie w muzyce ,  mianować C. K , 
Nadwornym Muzykgrafein- 1

Hrabia Harrach złożył w d. 18. t. nr. w tym 
ł’°wyii, charakterze przysięgę ^wierności w ręce 

K. pierwszego- W . Ochmistrza, X ięcia na Trault- 
toansdorfie i potein przez tegoż wszystkim oso- 
koin do C. K. muzyki nadworney kaplicy nałeżą- 
ey n  został uroczyście przedstawiony.-

Gazeta Preszbu-Tgska z- d. i 3 . Czerwca* za­
biera co następuie :

Na 109 posiedzeniu Seymu , w d. 8. t. nr.,, 
tózpoczętem w Izbie Stanów o- godzinie 9 
proiekta do obudwóch przedstawień' do* N - Pana 
oddane na posiedzeniu it>8 do- dyktatury, nad' 
którfemi się na posiedzeniach' cyrkularnych' nara­
ż a n o  zostały w  obudwóch iezy-kacb odczytane-,. 
Potwierdzone a potem- do Izby Magnatów ze- 
braney o godzinie- 12 przesłane. Ponieważ w- ie*. 
dnem z tych- dwóch przedstawień, mianowicie w 
przedstawieniu na- naywyż'szą‘ Rezolueyią z  d; 9. 
b- in. a to względem punktu dotyczącego się gór­
nictwa wniesiono było-, aby N. Panu1 w-skazaó' 
•*łonków D-eputacyi-, któraby wzięła na siebie spró­
bowanie i uzupełnienie części tych> Preferencyia- 
Hów, przeto- Arcy-Xiąże- Palatyn- raczył mianować 
n*stępuiących członków z Izby Magnatów;; Barona* 
ż n a  Gerliczy , Barona* Jana- Nep. Neva XV. Ka~ 
•nergrabiego i t'. d'. w Szeinnic,.- Hrabiego Jana* 
Serenyi Nadinspektora obwodu górniczego Szinel- 
oickiego, Barona- Filipa- Seeberg i Barona Karola* 
^odinautckiego- Po' oz-nayinieniu1 tego wyboru 
Stanom;, Zastępca* król, mianował także* 2 Izby Sta­

nów naslępuiących człon ków : Hrabiego Jerzego* 
Andrassy, Jana Gudits, z Hontherskiego; Ludwika 
B en ickiego, z Sohlerskiego; Ludwika- Almassy z  
Zipserskiego i Jana Vitez z Abaujvarerskiego Komi­
tatów Deputowanych, tudzież Józefa Aszuer z Krem- 
nickiego ; Gab-r, Zineskall z Szeinnickiego ;■ Tad. 
Heinrich1 z  Libeteńskiego i Pawła Stand .z Nagy- 
Banya Deputowanych- mieyskich.

W  d. 91. i i o. obradowały Stany na posie­
dzeniach cyrkularnych nad naywyższą- Rezolueyią: 
z d. 29. z. m. względem- konskrypcyi; zaś w dniu 
ostatnim*, w potudtiie o  godzinie f  było < to- 
wspólne posiedzenie Seym u, na którern po- ze­
braniu się- Izb- obiedwóch odczytano naypokor- 
uieysze przedstawienia-:' a) względem naywyższey 
rezolucyr z d. 9; Kwietnia* b-. r; w Ogólności b)> 
wzgledem smnmy ofiarowa;iey iako> konirybucyia,- 
i  e) względem zaległości kontrybucyi banackiey 
takowe podpisano* zapieczętowano- i  N . Panu 
przesłano.

Korrespondent z  Niemiec i dla Niemiec z d; 
t A  Czerwca wychodzący w Norymberdze zawiera 
artykuł z- Moguncyi z  d. iov t. m. który przyby­
cie Ces. Austryiackiego Domu i  Stanu- Kanclerza* 
Xięcia* Metfernicha- do Johaonisberg zapowiada ,. 
co z  długim szeregiem- baiek politycznych iest 
połączonemu X iąże Metteruich iak słychać zw ie­
dzi hezwątpieni* teraźnieyszego lata swoie dobra 
w Czechach zkąd na kilka dni uda się może do* 
Johannisberg, Aby iednak* przeciąć osnowę; h ló- 
raby wspoiuuioneuiu artykułowi Korrespondenta 
Mogunckiego do dalszey tkaniny kłamstwa’ po­
służyć mogła-,, upoważnieni' iesteśiny (mówi D o -  
•trzegacz Austryiacki z' d:. 19. Czerwca); oświad­
czyć , że podtóż X iętia  Metternicha1 w; takim za­
miarze; w jakim- onę- ow  artykuł wystawia* zupeł­
nie iest bezzasadną;.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE,. 

Brazylii a..

Gazeta nadworna* z Rio-de-Janeifo iakoteż 
innen Gazety Kio-de-Janeirskie zawieraią raport o* 
ostatnich potyczkach między Eskadrami Brazyliyską* 
a Buenos-Ayreską, który daleki przesadney i bom - . 
b astyczney mowy Niepodległych, opowiada zupeł­
nie poprostu,. że 1 pod* Buenos-Ayres* zaszło- dwie 
potyczek między terni* eskadremi ,, w- których bon—



Brazyliysha odniosła zwycięztwó 1 utrzymała 
it} na swoiein stanowisku. Brazylianie utracili 

dwóćl) Oficerów i dwóch maythów a ieden Ofl- 
cef-zpstał raniony. Równie potyczka pod Colo- 
niią iest poprostu wystawioną. Admirał Brown 
kazał wezwać twierdzę do poddania się ; a ponie­
waż Gubernator odrzucił to wezwanie poczęły się 
znowu kroki nieprzyjacielskie i Republikanie utracili 
dwa brygi i iednę galiotę w potyczce. Wspouinione 
gazety Rio-de-J.meirskie umieściły w tey mierze ra­
port Admirała Brown do Rządu Buenos-Ayreshiego 
bez żadnych uwag. Finanse Rzeczpospolitey Bue­
nos - Ayreshiey, iak i innych Rzeczypospolitych 
utworzonych w Ameryce w złym inaią się znay- 
dować stanie, tak, że dochód roku 1825 bez po- 
iyczki^na Londynie zaciągnioney nie byłby wy­
starczył w zwyczayne potrzeby, chociaż wydatek 
nie czyni więcey iak 2865ooo pastrów.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.

Król był na gonitwach konnych w Ascott. 
X iążęta W ellington , Dorset i Leeds iechali ra- 
ze,m w powozie królewskim i cała służba król. 
miała nowe ubiory.

Przeciw ko nowym ustawom zbożowym za­
nieśli protestacyią Lordowie Lauderdale, Monlford, 
Newcastle i Rosslyn, którą czytać można teraz 
w gazetach Angielskich. T e  same zawierają tak­
że  adres tkaczów w Bostonie do Hrabiego Bat- 
Łurst, z  prośbą , aby ich przeniósł z dziećmi i 
żonami do Kanady lub do iahiey Angielskiey osady.

W  d. 5 . Czerwca była rada gabinetowa w 
biorze Spraw Zew nętrznych, która trwała od 2 
do 5 godziny.

Prezydent kontroli handlowcy, P . Huskisson 
dotąd Deputowany w Izbie N iższey z miasta Li- 
▼erpoolu wezwany na nowo przez toż miasto Li- 
yerpool przyiął w ezw anie, aby podczas nowego 
wyboru do Parlamentu podał się na listę kan­
dydatów.

Katoliccy Biskupi, W ikaryiusze apostolscy i 
ich Koadjutorowie w Anglii wydali deklaracyią, 
która wyszła na 34 stron in octavo w Keating. 
Obeymuie ona wykład kilku punktów, z których 
widać zarzuty katolikom czynione. W stęp' zay- 
inuie iedynaście rozdziałów następuiących: 1) O gól­
ny charakter uauk wiary Kościoła katolickiego; 
s) ustalenie pewności katolików, że  nauki wiary, 
które wyznaie, przez Boga są obiawioner 3) o 
piśmie świętym ; 4) obwinianiu o bałwochwal­
stwo i zabobonach; 5) władzy odpuszczania grze­
chów i o spow iedzi; 6) Absolucyi; 7) obowią­
zku przysięgi; 8) wierności kn M onarsze-i po­
słuszeństwie Papieżowi. (Posłuszeństwo Papieżo­
w i dotyczę się tylko rzeczy duchownych iah n.p.

nauka w  artykułach w iary, dozor Sakramentom I
zwierzchność duchowna. Podległość dla Mou*1' j, I
chy iest niedzielna i zupełna. Ni Papież ni inka* 1
bądź inna osoba nie ma w sprawach duchowny®^ 1
naymnieyszey powagi lub wpływu wtein Król®' 
stwie. Środkami światowemi nieinoże nikogo zm®' 
sić dopełniać powinności duchownych. Żaden w 
rok Kościoła rzymskiego nie może uwalniać 
posłuszeństwa hu władzom kraiu). 9) O roszc*®' 
niach katolików do dochodów Kościoła panui?' 
c e g o ; 10) nauka o Kościele, który iedynie zb>' 
wić m oże; 11) o zachowywaniu wierności kn ha- 
cerzom. W szyscy Biskupi katoliccy Anglii i Szko* 
cyi w liczbie dziesięciu podpisali tę deklaracyi?

Na ogólnem Zgromadzeniu Kościoła SzhoC' 
kiego uczyniono niedawno wniosek względem ©sł* 
wionych ślubów w Gretna-Green. Teraźuieysz® 
władze i sędzowie sprzeciwiali się onym w nay* 
mocnieyszych wyrazach, i mianowano W ydział d® 
rozpoznania środków hu zapobieżeniu takowym 
Gdyby, się to udało, wtedy niewidzielibyśmy na 
przyszłość tyle zw odzicieli, bogatych dziedziczek 
i młodych dziewcząt z pensyy spieczących ho 
północy, aby wchodzić wzwiązki małżeństwie 
Grema Green (na granicy Szkockiey) gdyż do waż­
ność takiego ślubu niepotrzeba zezwolenia ro­
dziców.

W  d. 9. Czerwca rozpoczęty się wybory 
do Parlamentu w starem mieście Londynu , City- 
Hunt i Cobett nżywaią wszystkiego, aby ich wy­
brano na Członków Parlamentu, pierwszy w Sow- 
inersetsbire , gdzie będzie miał do czynienia z po­
tężnym przeciwnikiem (Sir T h e Sethbridge) a 0- 
statni w Prestonie.

Gazety Kalhuchie z d. 29. Stycznia umieściły 
urzędowy raport Angielskiego naczelnego Jene­
rała Lorda Combermore o wzięciu Bhartpore W 
Indyiach wschodnich. Anglicy zrobiwszy wyłom 
weszli w d. 18. we dwie kolumny. Nieprzyia-*’ 
ciel bronił się z rozpaczą. Każdy bastion, każda 
brama silnie przez niego były bronione. Nie- 
przyiaciel utracił przynayinniey 4ooo ludzi przy 
szturmie a w skutek dobrego rozporządzeni; An­
gielskiego Jenerała iazd y, niemógł nikt uyść ze 
zbroynych ludzi. Przywłaściciel Doorgung Sol ’ 
(przeciwko któremu właściwie prowadzono woy.nę) 
na prożno chciał przerżnąć się ze swoią żoną * 
dworna synami w 1 60 ludzi wyboru iazdy; wszyscy 
dostali się w niewolę. Ta część za ło g i, która 
niepoległa , została rozbroioną i na wolność pu­
szczoną.

Dalszy ciąg raportn P. Jacoba o handlu zbo­
żow ym , przerwanego w  N rze. 71. Gaz. n . :

Podany przeze mnie smutny obraz stanu, w 
iahiin lię klassa rolników w tey części Monarchii
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PfOsJwey znayduie, potwierdzony iest zupełnie 
Przez postępowanie Stanów p 0- 'incyionalnycn. 
Adres, który na ostatniein posiedzeniu u ło ży li, 
nie został ogłoszony publicznie; lecz mówią, iż 
łv smutnych nader wyrazach napisany. W zywaią 
W niiri K róla, aby przedsięwziął stanowcze środ­
ki we względzie wprowadzania Angielskich towa- 
ró w , tym sposobem skłaniaiąc Rząd Angielski do 
pewnych odmian w prawie zbożowein. Ztem- 
"'szystkiem, jakiekolwiek być mogło przełożenie 
Stanów, odpowiedź Króla, którą drukiem ogło­
szono , nadnie tym powieściom pewny stopień po­
dobieństwa do prawdy. Korrespoudent Hainburg- 
ski z d. 26. Listopada 1825, tak wyraża w arty­
kule z Berlina: »Co się tyczy prośby o wdanie
»się do Rządu Angielskiego w celu zniesienie 
*pravv zbożowych , J. K. M. wynurzył nadzieię, 
*iż dla ułatwienia handlu między obudwoina na­
rod am i, zaydą pewne zmiany w prawach zbo- 
*żowych.«

Z  pomiędzy skutków niedostatku wśród wieś­
niaków , ieden , zdawał się polegać na zmnieysze- 
uiu uprawy oziminy. Po powrocie moim do An­
g lii , pisał mi Konzul nasz z Gdańska, iż uprawa 
Pszenicy w ciągu trzech lat ostatiAch znacznie się 
Łmuieyszyła , a wiele czasu potrzeba, nim się zno­
wu pom noży; że teraz w Prussach Wschodnich 
» po części w Zachodnich, więcey daleko upra­
wiają lnu iak dawniey ; że wywóz masła znacznie 
się powiększa ; iż wiele łożą starania na uprawę 
r*epaku , i że to wszystko razem w zięte, wraz z 
kodowaniem ow iec, coraz bardziey przykładać się 
będzie do zmnieyszenia uprawy zboża. Prowin- 
cyie Pruskie, na które szczególniey baczność moię 
zwróciłem , nigdy nie miały w iele rękodzielui , 
lubo płócienne i wełniane materyie w domach na 
domową potrzebę wyrabiano. Teraz porobiono 
próby w  zakładaniu rozmaitych rękodzielni, oso­
bliwie, że  utrzymanie robotnika iest bardzo łatw e, 
*podziewano się bardzo taniey iego płacy. Lecz 

tylko były próby, a te osoby, z  htóreini mó­
wiłem , nie wiele sobie z  tego obiecywały. Je­
dynym gatunkiem towaru , który do wywozu do­
godny ie st, są materyie grube w ełniane, które 
wyrabiaią , w zimowych miesiącach , włościane po­
siadacze gruntów. Nie przekonałem się w ni- 
czetn , aby nizkie ceny zboża , iniały sprowadzić 
choć małe w stosunku zniesienie cen wyrobów 
fabrycznych. Płaca robotnikow przy budowie o- 
ktętów , nayważnieyszey fabryce w prowincyiach 
nad morzem Baltyckiem leżących , znacznie zni­
żoną została; lecz nie w tym stosunku, iah ceny 
zboża: to zinnieyszenie kosztów pomnożyło bu- 
dowę okrętów , i skłoniło kilka domów handlo­
wych Angielskich, do zawarcia kontraktów na bu- 
Wę okrętów w warsztatach Pruskich.

Dobra koronne w róźnem wcale są stanie, 
niż inne w łości: są one w ręku dzierżawców. 
W iększą ich część posiadaią ludzie, których przod­
kowie , oddawna nabyli tey dzierżawy za opłatą 
miernego kanonn , nie podlegaiąc opłacie podat­
ków gruntowych. L ecz gdy na mocy nowych 
praw , podatki grnntowe rozciągnięte zostały i na 
włości szlacheckie, nałożono ie więc i na Kró­
lewskie dobra. Z początku wysokie ceny zboża 
podawały sposobność dzierżawcom opłacenia i  ka­
nonu i podatków ; lecz gdy ceny się zniżyły, nie 
mogli obudwu ciężarów ponosić. Podatek grun­
towy po większey części płacono , lecz kanon za­
legał » gdyż niepodobieństwem stawało się wyeze- 
kwować go od dzierżawców. Świadomy dobrze 
spraw publicznych mąż zapewniał mnie , iż  więk­
szey części dzierżawców dóbr koronnych darowa­
no cały od dziesięciu lat nieopłacany kanon , a 
oni natomiast przyrzekli, iż odtąd regularnie pła­
cić będą ; —  przyrzekli , lecz dotrzymać nie mo­
gli , gdyż od tego czasu ceny zboża znowu coraz 
niżey spadały. Z  resztą dobrn Koronne, stosun­
kow o, małą tylko zaymuią cząstkę gruntów całe/ 
Monarchii.

Przy niskiey cenie produktów, dobra zie­
miańskie są nader tanie, a wziąwszy naywyższe 
i nayniższe cen y , tedy w prowincyiach Pruskich 
nab morzem Baltyckiem, wyniesie morg (ac/e) 
roli vr nayrryższey cenie Ao szy i., w nayniższey 
i 5 szyi. L ecz to tylko w prowincyiach nad mo­
rzem Baltyckiem ; wcale co innego iest w tych 
częściach Monarchii Pruskiey , gdzie i kliina lep­
sze i grunt : podobnież, przy tem także zapomi­
nać nie należy, przy zniżących. się cenach zboża 
grunta poślednieysze bardziey tanieią od gruntów 
dobrych.

W edług podań urzędowych trzy prowincyie 
nad morzem Baltyckiem , to iest Prusy W scho­
dnie, Zachodnie, i Pomerania, zaymuią 26,600,000 
m orgów, czyli więcey niżeli połowę rozległości 
A nglii.' W ed łu g podań urządowych było w nich 
ku końcowi roku 1819 :

656,869 koni i źrzebiąt.
1,171,434 w ołów , krów i cieląt.
2,o4o,8oi ow iec i iagniąt, i 

617,310 Świn.
(Dalszy ciąg nastąpi.)

Francyia.

W  d. 9. Czerwca Jenerał Hrabia Pozzo di 
B orgo, Poseł Rossyyshi, w ręczył Królowi w St. 
Cloud własnoręczny list swoiego M onarchy, do­
noszący urzędownie o śmierci Cesarzowe,y Rossyy- 
skiey E lżbiety.

W  d. 10. Czerwca ukończono narady w Są­
dzie Parów w 'ględein ugody Ouvrarda o dostawę.
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W  Rouen stawiono w d. 6. Czerwca przed 
Sądem dwóch burzycieli spokoyności. W oźnicę 
ieszcze 16 lat nie liczącego, który na pałac Ar­
cybiskupa kamieniami rzu ca ł, z  uwagi na iego 
młodość wskazano go  na dwóchmiesięezne więzie­
nie i 25 franków kary pieniężney, drugi zaś 23- 
letni prządkarz, przekonany, ż e  w skupieniu po­
spólstwa wydawał obraźhwe okrzyki przeciwko- 
sługom R elig ii, osądzony na iednoroczne więzie­
nie i na wypłacenie lo o  fr.

Minister Spraw Zewnętrznych wyznaczył b-ra- 
eiom Frankoniin r z  powodu straty przez pożar 
poniesioney „ summę 25,ooo franków.

Szwaycaryia.

Donoszą z  Schafhansen pod d. 7 . Czerwca:- 
•Ostatniego Piątku z  południa, ziechał tu- Arcy- 
X iążę Karol w licznym dość orszaku pod imie­
niem Hrabiego Altenburga, wraz ze swoią M ał­
żonką, Córką i  swoim Szwagrem Xięciem  Nas- 
sauskiin r przyięty od Deputacyi Rządu, oglądał 
spadek Renu , instytut głuchoniemych obdarzył r 
» dnia następującego udał się przez Zurich do- 
Berny i Lnizanny. Jeźli Xięcia tego wstępujące­
g o  vv nasze okolice, gdzie się tyle pamiątek łączy 
% lego  zawodem wo-yskowyin , przejęły iakie- u-' 
czucia , tedy przy tey sposobności mieszkańcy nasi 
przywodząc sobie iego znakomite czyny woienne 
wyrażaią z tegu- .powodu ,. iakoteż za świadczone 
naszey oyczyznie dobrodzieystwa ,  szczerze i pra­
wdziwie uczucia swoie.«.

Po między przedmiotami- obrad bliskiego 
Seyim i,  uważaią odnowienie środka względem 
wolności prassy i obcey Policyi. Kanton rządzący 
przestał Stanom nowy raport teraźnieyszego stanu 
szczątków byłych pułków Szwaycarskich w służ­
bie Hiszpańskiey. Likwidacyia ich żądań od roku 
w  niczein nie postąpiła-..

Z- Lucerny d-owiaduieiny się, że PP. -Pfyfer 
i  Corragioni podali Rządowi prośbę, w ktorey 
żadaią być- wolnymi, doinagaią się zaległości As- 
seSsoró-w Kommissyi kryminalne/, przy Sądzie Ap- 
pellacyynytn, i  proszą- o- p rzyśp ieszen ie  sprawy.. 
Rząd takowe prośby przesłał Sądowi Appellacyy- 
neinu.

Niem cy.

Gazeta Monacliiyska z d. 15. Czerwca do­
nosi: »Królewski. goniec Gabinetowy przyw iózł
pocieszaiącą wiadomość,. że Król pożądanego do-

znaie zdrowia; w d. i 3 . zamyśla udać się n a  po­
wrót do Państw swoich i zapewnie d. 17. wie­
czorem przybędzie do Swoiey wierney i dobre/ 
Stolicy.*

Prussy.

Jego Królewicowska Mość Następca Tronit 
Pruskiego wyiechał w d. 7. Czerwca do Pome­
ranii, a Jey Króle wteowska Mość Następczyni T ro­
nu do Eins.

Szwecyia i Norwegiia.

Gazety Berlińskie donoszą zSztokolm u z  d. 
3o. Maiar »W  d. t 4- t- m. podpisany został w 
Petersburgu między tamecznym naszym Posłem 
Baronem Palenstje-riw a Ministrem Spraw Zewnę­
trznych Hrabią Nesselrode , traktat, na mocy kló- 
rego granice między Norwegską. a Rossyyską La­
ponią zostały oznaczone. Król Jegomość traktat 
ten potwierdził w d„ 27. t. m,

Rossy ia.

Nadzwyczayny Poseł i  pełnomocny- Minister 
N. Cesarza Jego Mości Ausłryiackśego, Hiaiiia 
L ehzelterri, który w d. 3. Czerwca- mrał- pożeg- 
rrawcze posłuchanie- n NN. Cesarstwa, a- przez 
N. Cesarza Iiossyyskiego mianowany Kawalerem 
orderu Ał'exandr* Newskiego został o tem miano­
waniu następuiącyin Ukazem- zawiadomiony:

»Z Bożey Łaskr, My M IKOŁAY I ., Cesarz 
i  Samowładca, wszech Rossyy , i t. d. i t. d..«

»Do Hrabiego Lehzeltern, nadzwyczaynego- 
Posła i pełnomocnego Ministra Cesarza Jego- Mo­
ści Auslryiackiego:«

•D łu gi przeciąg czasu , przez który W  Pan zo­
stawałeś na Dworze Rossyyskiiu , stateczne zau­
fanie Cesarza Austryiackiego, iakeś W P sn p rzet 
ten czas posiadał, i. szczególne- poważanie r iakie 
miał dla W Pana wiekopomney pamięci Cesarz 
Alexander, tudzież u d zia ł, który W Pan miałeś 
w zaszczytnych obradach , przez które' nie tylko 
związki między Rossyią a Austryią ugruntowane , 
lecz także i zasady owego politycznego systeina- 
tn, iakiemu- Europa wi-nna iest swoię teraźnieyszf 
pomyślność-,, powodiiią Nami w chwili WPaua 
odiazdu do- okazanie ma Naszeg.o szczególnego 
upodobania. W  dowód tego- mianuiemy WPana 
Kawalerem- orderu Aleraudra Newskiego-,.którego, 
ozdoby załączaiąc ,, W Panu przesyłamy.«

»-W zamku. Yelagin d. 22. ftlaia (3-. Czerw­
ca): 18.26.11. - (pod-p.) vM1KOŁAY.«-
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